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krajiny ve Francii II

Od našich hochů skytají nanejvýše bčdný po
glllllllllllllli

I Kalendář
hled

Slečna Marie Miěkova dcera v

ský národ bude nadále sám sobě

vládnout Přiložení vedle před-

platného naleznete přiložený ob-

nos $1"0 ve prospěch Českého Ná-

rodního Sdružení jež pečovalo o

akci osvobození našeho společné

Eěda tomu kdo by se odvážil na"Omaze dobře známých manželů p

Adolf Mičkových obdržela od své-

ho bratrauce-vojí- na americké ar ho národa který i nyní bude naší

Kašel
a nastuzení

kráčí ruku v ruce a napadají jiemoeiiého zá- - c=s

keřně a z nenadání Obrňte se proti nim Eš
Zastavte je hned při vchodu Nedejte aby =
se v soustavě usadily Vyžeňte je v čas U- - ==- -

žívejte ES

pomoci potřebovat a my američtí

scrau otcr p pro: Masary-

kovi křivým slovem

ublížit

1'an F J lialej ředitel omaž-hkthi- )

Kuchaře ji Franka Svobody

pobočního závodu uměleckými po- -

Ceši a Slováci mu máme a musíme
mády ve Francii dopis který nám

doručila k uveřejnění:
Kdesi ve Francii

4 listopadu 101$
pomáhat pakli chceme se mizíva-

li hodnými
Čccho-Slovák- y Tento

ímiíkv v Council liluffs lowa ob Drahá sestřenko Marie! kráte dopis končím však příště

Abys zvěděla jak se vynachá- -

i©vorň f izim rozhodnul jsem se ti zaslat

vám toho více sdělím Přeje vám

mnoho zdaru v práci na národa

rolli dědičné jsem vám oddaný

Slovák a dobrovolník Strýce Sa

ma — Alois S Křemen

několik těchto řádek Nuže věz

že jsem přítomně zdráv a kojím
se nadějí že ty rovněž Francie

jest sice krásná země mně však

se nezamlouvá spůsob jakým

I zdarma!
Všem přátelům a příznivcům Sevcrovýcb

: Rodinných léků oznamejume že jsme roze-

slali opět dostatečný počet kalendářů do lé- -

káren po Spojených Státech Žádejte i vy
: o výtisk Jest zdarma!

Severův český kalendář

na rok 1919

: obsahuje opět obvyklá udání kalendářní
: běh měsíce domnělou povětrnost zajímavé

: a poučné články á řízné vtipy Spojuje tak
: poučení se zábavou a jest vhodnou kníže- -

ř ěkou pro každou domácnost
= Žádejte jej v lékárnách kde pro- -

: dávají Severovy léky Kdyby je u

E vás neměli pište si oň přímo a

ř udejte adresy svých známých

Co F 41 U S luft

Camp Funston Kans

v

držel z Francie od svého přítele-- 1

vojína v Československé armádě

následujícího znění dopis:

Někde ve Francii IV října '18

— Milý krajane ! Předeni přijmě-

te oiie mne srdečný pozdrav i vaše

ctěná rodina Váš milý dopis

jsem správně obdržel dne 14 říj-

na 1018 Ani nevíte jakou radost

jste mi ním učinil neb sebe men-

ší řádka jest mně velice milá Pro-

řež srdečné díky za rzpoiníníku na

nás Jsem až dosud zdráv a vede

zdejší lid žije Vše jest velmi roz

Poskytoval zraněnému pomCíkovidílné oproti tam v našich Spoje

ných Státech Vesnice nejsou zde

Balsám pro plíce j

(Severa 's Balšam for Lungs--) abyste zasta- - EEE

vili kašel odstranili chraptivost uvolnili ==

hlen a zahojili podráždění K tomu berte ==

Severovy Tabletky §§

proti nastuzeninám a chřipce =
(Severa s Cold and Grip Tablets) abyste se EE

zbavili nastuzení Eř
Cena Scverova Balsúniu pro phVe jest 23 a fliic zzz

Oíin Heverovýeh Tatilotťk proti iisistuzciiimun =
a chřipce jest 30 centů Jsu Hklailě jhou všude ss
v lékúrnÍK-- aneb přímo od S=

W F SEVERA CO CEDAR RAPIDS IA ==

prvou pomoc když v tom sam

byl kulí zasažen

Pan Anton Zela st dlouholetý
příliš od sebe vzdálené a všichni

rolníci v nich bydlí a jest v nich

ovšem chováno veškeré hospodář čtenář "Pokroku" z uonzaies

Fexas zaslal nám k otištěním doské zvířectvo jako koně krávy

vepřový dobvtek slepice atd U- - pisy jež v minulých dnech obdr-

žel od svého syna-vojí- na ve služ

se nám dosti dobře Postupujeme

za Hunem kterého není možno

dohonit Drahý příteli nedaleká

doba již jest kdy naše drabá vlast

liee v městečkách a na vesnicích

bách Strvcc Sama ve Francii
== W F SEVERA CO CEDAE RAPIDS IAjsou za deštivých dnů velmi bláti

vé Budovy jsou postaveny vebude osvobozena z barbarství a Prvý dopis za něho psala slé Rtan- -

ton ošetřovatelka amerického Čerpoddanství rakousko - maďarsko- - sines z cihel a kamene a jsou jiz
tak staré že na jejich střechách veného krize íejiz úkolem zároněmeekého Nepřítel ustupuje na

celé frontě naše vojska spojene veň jest psáti dopisy za vojínymech roste Muzeme zde piti vi ani vydavatelé tím jest vinen dooře za siouir houpu ja hcko- -

no atd však něco dobrého k jí kteří následkem zraněni nejsoucká jej pronásledují Na zil
špatný systém panující mrzí novi liv mám farmu najmutou mám

dlu lze zde) s velkou obtíží dosta sami toho schopni Dopis ten zní:
tam dva hochy přece i mimo tofrontě Němci ustupovali takovou

rychlostí že hoši Strýčka Sama
náři anglickými Jak jsem výše

podotknul "Associated Press"li Francie polkud alespoň já Ve Francii 2S října 1918

Drazí rodičové! Nemohu vámjsem shledal jest dobrou rolnijen vzali na selte nábojnice s pa
podporoval jsem vládu jak jsem

jen nejlépe mohl úsporných zná-

mek jsem koupil za #200 boudň

slouží za nástroj židovsko-německ- é

propagandě a jako takovýckou zemí a věru že zde také vy sám psáti jelikož lékař mně sdětronaini a pušky vsedli do aut a

[Němce o překot hnali na ústupu lil že nesmím svůj zrak napínatpěstují velké úrody pšenice ovsa
svobody za $200 po $2") dal jsem

a zvláště ne psaníia Jinak ale da
musíme brát i s reservou Uvedu

zde příklad: Hylo to nedávilo v

Krakově žid ošidil sedláka sečí se mně v této nemocnici dosti
řípy zelí a jiných plodin k živo-

bytí Trapnými však jest že ná-

sledkem války severní část této

Nepřítel již dnes jest přemožen a

spojenci jsou již nyní vítězi A-vš-

barbarství Německa ještě dobře a proto se nijak o mne ne dlák se dopálil popadl žida za

země nejlepší to krajina v ~elé rmuťte Psaní jsem od vás obdrdnes není konce kudy ustupuje
Francii byla zanechána ležet la žel před několika dny a byl jsemvše ničí a pálí až člověk nad tím

dem takže veškerá pole jsou za nemálo potěšen když jsem zvěděl

rostlá plevelem až totiž na malé
přímo trne když vidí jaké krásné

město to kdysi bylo a dnes zřítí

lze jen samé sříeeniny a velká část
že jste všichni zdrávi Nalézám

rozlohy jež Němci za příčinou

jest srovnána až se zemí Též vypěstování všeliké zeleniny

se zde již po tři týdny Byl jsem

toliko lehce zraněn a nyní mohu

již pomalu přecházet Budu vámbrambor atd obdělávali Prošlijsme šli na pochodu okolo děl

když tato nejvíce hřměla v jed
nom místě div žé mi vzduch nesra

jsme velkou část válečného území psáti jakmile moje oci budou u

a spatřili jsme při tom množství zdraveny — as milující syn—
Anton mlzil přilbici s hlavy jaký mocný překvapujících scén V té části

Francie kde po čtyři léta válkaúder vzduchem jsem při toni ueí Pozdější jeho dopis zní asi ná
řádila vše jest roztříleno a na kutil Děla hřmí bez přestání tak sledovně:

"pejsy" zatočil a praštil ním na

zem žid spůsobil hrozný rámus

pospíšil na policejní stanici a tam

pak spustil: "Zabitý J Massaker!

Vražda! phane souci!" In-

spektor policie vyděšen židem ptá
se kde vražda kdo zabitý? —

"Phane souei mimo mne žáden

inný já jsem zabitý!" Korrespon-den- t

německo-židovsk-
ý vytloukl z

toho kapitál a po světě rozlétla se

lživá zpráva že v Haliči massa-krova- li

žhli Hlavní bod je v tom

aby poškodil věci Poláků na mí-

rové konferenci a proto ta

propaganda má ta-

kový shon a židi od jakživa byli
a jsou nejlcpšíni míst rojem pro

Huny a vždy byli proti Slovanům

Podívejme se na Huško jak zkou-

ší pod Ienitiem a Trockým a ti

jsou židé Jsem proti veškerým
násilnostem ale člověk aby měl

ocelové nervy při pohledu na to

jako když deset bubeníků rychle Drazí rodiče! Dopis váš z něhožsy bombováno Některá města by-

la pod dělostřeleckým ohněm dobubnuje na buben Jsem již tomu zvěděl jsem co se vše doma děje

byl mi pravým potěšením Obdr-

žel jsem jej před třemi dny z le v

zvykly a naši liosi rikaji ze spo-

jenci strkají kaiserovi péro do ru

takové míry že z nich ničeho ne

zbylo než leda rozbité kameny í

velkými ot vory v zemi od šrapne-

ochotně na Červený kříž a Česko-

slovenskou armádu K tomu vše-

mu ale byla úroda špatná pšenice

trochu ovsa málo a kukuřice žád

ná to pak má člověk takovou od-

měnu za celoroční námahu a kdo

si zavčas nenasekal dosti krmiva

bude mít i o ně nouzi já jsem po-

sekal 100 akrů Těch rádců bylo

letos trochu mnoho ono se to sice

dobře rudí ale ať jdou to sami

prodělat" Farmář sám by měl vě-

dět co má děfat když však ne-

chce pršet potom je vůbec těžko

něco dělat — Ten pan Bryan měl

by být i se svojí prohibicí poslán

někam na Kamčatku aby ji tam

hlásal nebo mu dát "sešakovat"

na KO akrech pšenici jako já za

dvěma vazáky se dvěma chlapci —

11 a P! roků starými a mně 0

pak by jistě obrátil a jinak mlu-

vil — nepohrdnul by věru ráno

douškem dobré brandy a v poledne
lahví piva A ti naši vojáci kdy-

by měli kapku dobrého nápoje

mnohý by mohl být i před smrtí

1'stava Spoj Států za-

ručuje svobodu ale nějak divně si

ti páni tempercneláři počínají

Myslím že by měla vláda v ohle-

du tom udělat zákony liberální a

pro všeobecnou potřebu Co budou

lidi dělat s těma pivovary vino-

palnami a chmelnicemi! To by jim

tu ztrátu měli přece ti "suší" do-

statečně nahradit a pak teprve
všecko to zavřít Já ač mohu

ky ku podepsání 14 bodu presi nemocnici kde jsem již 3 týdny
lu etsinou tato krajina jest vl

když jsem byl před tím shlédl tédentem Wilsonem určených —

Psáno V) října 1918 na cestě do
měř celou severní část Francienitá Byli jsme v několika lesích

jež z většiny pozůstávají z horoprvních záikopů Jsme na cestť Však bylo dobře že jsem se do
vého a sosnového stromoví Kažčilí na pochodu který má trvat :?!

stal do tohoto dobrého místa ne-

boť jsem již potřeboval klidnéhodá cesta a silnice jest vroubenakilometrů Jdeme po silnici kte

pěknými velkými stromy tak že
odpočinku Dne 8 října přiletěla
kulka a zasáhla mne Poskytoval

celé krajině dodávají krásného
rou Hunové měli obsazenu něko-

lik dní před tím každých něko-

lik kroků spatříte skrýš německé vzhledu Toto jest též velikolepá jíik se židi zakousli do Polsky jajsem pravé prve pomoci našemu
ho vojáka který měl při sobě vel

poručila! když mne trefila zasá

s'ýská a jsem zvláště rád že už je
té válce konce a že se ty poměry
trochu změní že si my tady v

i ti ubozí lam za vodou za-

se trochu pomůžeme a nic jiného

bych si nepřál slyšet jen aby

kajzr dostal slušnou odměnu za 1y

jeho skutky které on po ty čtyři
roky provozoval Toto jest můj
první dopis a příležitostně dám o

sobě zase vědět S krajanským
pozdravem na všecky čtenáře Po-

kroku se znamenám-- -

Josef Petr
„

'
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"Pokroku"! Přiloženou shledáte

pošt poukázku na $300 jakožto
náš příspěvek na Národní daň pro
českou starou milou naši vlast —

Jest nás zde posud málo a mimo

to jsme sami začátečníci tak dá-

váme po jednom dollaru Ondyno
přišel jsem do hotelu p Končitika
a tomu krátce pravím — Josefe
musíš mně dát jeden dollar Na to
on odpověděl — zajisté ano a ne-

ptal se na co Sdělil jsem mu te-

dy pro jaký účel peníze sháním

když v loni jiřišla jeho manželka

věru hodná to paní jež náhodu

dříve naši řeč zaslechla a pravi-
la — Ano Pepíku musíš a potom
se to na tebe jako na řádného ho-

teliéra patří Na cestě domů zase

jako náhodou potkal jsem p Jos

Kaphcmera jenž se mne ptal
co že vyhlížím tak veselým Pra-

vil jsem mu — což nevíš že dnes

jest ten český den na vybírání Ná-

rodní daně' Na to on sám mně
sdělil — že též dá dollar třeba že

jet chudým jelikož se to na kaž-

dého řádného Čecha-vlastciic-
e slu-

ší a patří Každý může hýli nad
lim hrdým že náš český národ

jest u Amerikánů nyní tak pový-

šeným Když pak jsem přišd do-

mů sděluji manželce že mám dva

dollary jež jsem obdržel jako Ná-

rodní daň ve prospěch české vlasti
a že k lomu též přidám dollar a za-

šlu celý obnos 'Pokroku" do

A tedy to splňuji' Právě
co toto píši lak nám 'zde pudů
sníh leží ho asi na dva palce při
lom ide je dosti teplo Karmeři
vozí do trhu pšenici a přál bych
vidět některým krajanům jaké
zde fóry vozí — - mají až Til) bušlú

pšenice naloženo Kdyhv tolž
málo lak by museli celou

zimu vozil Jsou zde elevalory
jež jsou neustále přeplněné poně-
vadž nemohou dostat dosti kar
Přeji všem veselé vánoce a šťastný
nový rok neboť alcxpoň se domý-

šlím že bude lei ok každý užívat
veselé vánoce když jest te válce
konec JOH ] přenosil

kou zásobu ručních granátů pu

ko ten dotěrný hmyz v eskymá-
ckém kožichu Jsou-l- i tak proná-

sledováni proč se nestěhují do

země pro vinice a všude pěstuje sc

réva ve velkém Proto také jest
zde víno ve větší hojnosti nežli

cokoliv jiného Nuže pro tento

hla mne pod b'vé oko a pod levým
uchem vyletěla První co jsem

šku barbarský bodák a náboje a

vedle tolio lezi on sam samo sve zaslíbené země jez jest jizpo té spozoroval bylo že mne 4

muži nesli na nosítkách k místu sproštěna jlia tureckého?! To vě-

řím že Němci neradi vidí aby
Polsko bylo spojené a mělo pří

kde se raněným poskytovala pr

krát musím již svůj dopis ukou

čit Tvůj bratranec —

Louis Michka

( o 1) — 133' M (i B--

zřejmo — mrtev! Avšak co se tý
V soustrasti aspoň já ji nepociťu
ji Jdeme všichni při dobrém bn

moru a jedna řeč jest o naší via
vá pomoc Po té položili mne na

stup k moři a musí se tak stát!jiná nosítka a dopravili mne k am
sti a již zříme radost sami zde ja Amer Exp Forces France Polsko velké Ceehoslovácká repubulančnímu vozu v němž byl jsem

t& t&kou asi naši v Cechách a na Slo
poslán do polní nemocnice a od

Lituje že mu nebylo dopřáno po bez toho být přece časem doušvensku mají a vy tam Ceši za mo-

řem též Voják neví bude-l- i živ
tmi konečně byl jsem odvezen

ke vlaku a ten mne dopravil sem

do této nemocnice S počátku

kem nepohrdnu a spíše byl bych
ještě hodinu anebo den avšak

proto nov se vařilo více a nas

blika silná a pak Jihoslované spo-

jení a takové silné tři republiky
v společné dohodě- - budou držet

Němce a JlaEary ve slušném re-

spektu Chtějí-- spojenci zajislií

pro budoucnost světový mír mu-

sí se říditi ne citem ani sympa-thí- í

ale chladným rozumem —

vlastence který cítí lásku ku via

mstíti se na těch germansko-maďarskýc- h

utlačovate-lic- h

Slovanů

Camp Funston Kans

Dne 7 prosince 1!)18

ležel jsem v místnosti kde byli o bylo méně Potom udělat takový
sti obětuje miierád i to poslední šctřóváni nemocní se zraněním na zákon dle kterého by ti neunpra
Jdeme s nadšením důvěra v liás očích Nyní jsem ve wardě kde

je asi CO hochů uzdravujících se zCtěná redakce "Pokroku"! Doneocfianuje veinnei pevné v na

šeho tatíka Masaryka tak jak jej voluji si váni sdělit i že jsem váš různých zranění Líbí se mi to zde nedat nic na pomluvy a intryky
ale zatočit Německem a jeho pát- -zveme my zde v československé ar připiš a milý mně časopis "Po- - a též se mám dobře s ostatními ho-

chy kteří jsou asi v stejném se nery tak aby se vícekráte nevzpamádě ve Francii A jest skutečně

náš otec a sice otec České vlasti
ktok v poiadKu obdržel za co

vám z mého slovenského srdce u- - mnou postavení Až válka bud matovali A ti co spňsobili vál-

ku odsoudit je na guilloťinu Sneb on jest vůdcem národa české skončena což doufám nebude jižpřímně děkuji Velice mne to

drazí moji přátelé těší že jstho který pracuje pro osvobození dlouho trvat v orzku uzme me
naší máti Čechie Jsme hrdi na mně poslali tento časopis ve kte doma kde vám sdělím vše od po

čátku až do konce Jest zde hojné
něho a běda kdo by křivdil s!o

vem proti němu Co se týče zá

rém jsem četl a se dozvěděl vše-

cky zprávy o našem českosloven amerických ošetřovatelek jež nám

siiky vůbec nedošla Pozdrav od ském národě a jak se v práci va jsou velice ve všem nápomocny

ježto dobře nám rozumí To bujeho osvobození pokračovalo a coAdolfa Smetany bude vám psát
fez jak se mi sám vyjádřil A p nyní v nové naší republice se dě de nym asi vse co mohu varn

psát — Zůstávám váš milujícíje Velmi mě též zíijírnají dopisy
od hochň-vojí- nu z nichž i já jsem

Tesařovi na William též Bych ne-

zapomněl se zmínit o našem živo-

tě — spíme teď ponejvíce v lese

aneb v zákopech časem se stane

syn — Anton Zella ml

4 4 vjeden ovsem jediné s tou výjim-
kou že mně nebylo popřáno toho

že kuchyň nás předjela z důleži štěstí abych se byl též dostal tam
I Naše Besedatycn pncin onurzime maso ry- - za tu vodu vzdor tomu že jsem sc

s tím úmyslem k armádě přidal
tak abych se mohl i já svým dí

vitelní ožralové měli být i potre-

stáni poprvé $20 salooník u něhož

se ta jistá osoba opila $"() a při
druhém přestupku ožralka $ÓO a

salooník $KK Myslím že by si

takoví dali potom lepší na sebe

pozor No nyní musím již pře-

stat srdečně zdravím všecky čte-

náře a vydavatelům přeji hojně

nových předplatitelů a znamenám

se v úctě—

James Zelený
:

wnrn: iivii so dak dne
7 listopadu 1!)K — Ctěná redak-

ce "Pokroku"! Přicházím již asi

trochu pozdě ač myslím že mi

bude prominuto neb mám také

trochu daleko na pošlu — asi !b'

mil Při této příležitosti nemohu
si odepřít abych neposlal také

malý dárek na tu Národní daú je
to dost málo pět dollaru Já ale

jsem pomáhal tady v našem okre-s- u

eo jsem mohl a jsem chudC

humstedář — Aspoň kdybych u

měl druhý občanský list až bu-

du nyní "prulovat" abych mohl

doptat listiny h vlastnickým ptá
vem na pozemek a abych simohl

snadněji nějaké peníze vypůjčí i

Přixpěl bych trochu ví-- e ale do

sud jsem také zkrálka neb přede
dvěma roky jsme tu měli velký o

heň který si vyžádal i můj plac
a podlehlo všecko zkáze -- - vše

bylo v prach a popel obráceno h

nezbyl mně než drňák vuz a líi
kot'ě Ai na črnáet dní před

jsem si dostavěl inavtálku
na niž'jenom dříví mriř stálo flT
i ta lehla popelem já mosH yw
vířit na íjovo Proto a!e e mi ue- -

úctou— Jakub 1'eliua
Ji jí

SKYVAKl) XKPU !) prosince
1918 — Ctěná redakce! Jelikož

mně předplatné dochází a aby se

nám to dobré počtení nezastaví-l-

tedy sc musí jednoduš před-

platné na milý nám "Pokrok"
obnovit Při té příležitosti dovo-

luji si vám též sdělit jak zde v

Scvvard oslavovali vítězství našich

spojenců neboť bylo-t- něco velí

kolepého Šest figurín předsta-

vujících syny kajzrovy a jedna
starého kajzra viselo ve vzduchu
na dráte načež pod nimi rozdělali
oheň Všechny figuríny hořely
dobře až na starého kajzra tak
do něho stříleli Každý ovecnl

může se domyslit jak nám rado-

stí srdce poskočilo když jsme
že je válce konec My má-

tne na vojně též dva hochy kteří

pomáhali zdolat toho německého

tyrana a z nichž jeden jest ve

Francii a druhý v Itálii tak má-

me nadějí jhou-l- i posud živí že se

snad navrátí Jen ten uvěří kdo
něco takového zakusí To není

pouze nějaký ten dollar na válku

t t r - i i r T r a v

ži neb fazole kávu cukr a za'"n:"

kuchaření Jeden z desítky jde
pro vodu druhý pro dříví třetí
rozdělá oheň kuchař jest vždy
mezi námi tak že v hodině oběd

lem těm germánským a maďar Trinerův Vítězný kalendář 1919)aí ?aaj M'vim — Neco o

té židovsko-německ- é propaganděským lotrům pomstíti Ti ale by
— V přítomné době se občas vli poraženi dříve nežli jsem se tam

neb večeře jest připravena Nedá skytují v některých časopisech a- -dostal en vsak mne nijak netě
ší Co ale dělat í! Samí si porou
čet nemůžeme a proto museli isme

meriekýeh zprávy o massakrceh
židů v Polsku — jmenovité v Ha-

liči Neměl bych ničeho k namí-

tání proti tomu kdyby bývaly ty

se podrobit rozkazům Strýce Ha

milou upomínkou
Trinerův nástěnný kalendář na

rok PJ1!) "Vítězný kalendář
bude iiěhyplnoti upomínkou na
vítéztví našich hochů tam za mo-

řem Kolumbie drží vavřínové
věnce mul hlavami námořníka a
vojína a za ní vidíte americké
válečné lxl'' na zelenavých vl-

nách oceánu h aeroplány oživují-
cími modrou oblohu Ilořeiší část

zprávy posílaný z hodnověrného

ma Jedině lituji toho že jsem ne

po dvacet méníefí trápil ve výcvi-

ku a když konečně měli jsme na-

stoupit cestu do Franeje přišlí'
najednou zpráva o uzavření pří

pramene ale naopak ty pochází

ji od korrespondenf & z Vidné a

Berlína a konečně z iicw-yors- k

"Associated Presn" židovsko-n- ě

se vše vypsat na papír jako ústně

sdělit Jestli pak se to již tam v

Omaze hýbe? Zbuďte kdo ještě
spí! Převrat blíží naše vlast

již v nejkrafší době bude osvobo-

zena z tyranie ukažte že jste ta
kv ěítí vlastenci Tento dopis
píři 15 kilometrů před frontou iti
zeleném paloučku obklopeném le-

sem- MlmÍm ukončit bude veče- -

ře a pak pochod další Pozdrav

ji? South Omanu a Omahu a re-

dakcí "Pokroku" a znamená k-s- e

srdečným pozdravem na rodinu

Balejovii Váš krajan—
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obrazu bmiuje stuha s podobamiihti AMernene velice mne tei ze

fáž národ dostal svojí svobodu že

se zbavil jařma německo-maďar- -

H asliingtona Lincolna a Wilw
na dole pak jsou pohledy na Tri-

nerův velkozávod proslulý Tline-rový-

Léčivým Ifořkviu ViVm a

obětovat alp syny tam dát aby
skélio za což máme na prvém mí-

stě co děkovat našemu "otci" Ma-

sarykovi jenž tdik práce náma

mecké novinářské kanceláře zná

mých to štváčů proti Slovanům a

jejích sjHjeiiefim a jako židi ame
ričtí — pánové Marsliall a Mael

— polští žrouti postarají o to

aby Ijvé sensace byly podány jal
jen možno v ňejborším m--í tle k

iieviu: tu tolik redaktory

pomohli tu Kýženou svobodu do-

bývat- Mnohý ten Němčour m zde

krčil kdž měl koupit válečné ó- -

jinými výtečnými éke p
hy : "trádáoí věcí českého náro- - V) centu na úhradu zásilky Jo

sponié známky za $K neboj $20: ph Trin-- r

Coiipanv lTU-ll- í'
la tak nezištně vínová h dop-Ub- !

k torní že vM Českif loven- - to bylo rílju-- kdežto mohli jich So Á:ll£iú Ave C!Ú-m- III—


